
 
Delibera 13-2021: Accordo di collaborazione con l’Istituto Zoli per la realizzazione di un vigneto sperimentale 
in località Colle Sciarra. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la richiesta dell’istituto d’istruzione superiore “A. Zoli” di Atri, pervenuta in data 05/03/2021 prot. 
Asp n. 255/2021, relativa alla stipula di una convenzione tra lo scrivente istituto e la Asp 2 della Provincia 
di Teramo; 
 
Visto che l’Istituto ha l’esigenza di progettare e attuare percorsi formativi, rivolti agli studenti della sede di 
Atri, che prevedono sia la fase di formazione in aula, sia la fase pratica-applicativa attinenti al profilo 
educativo curricolare dell’indirizzo agrario; 
 
Visto che la Asp n. 2 della Provincia di Teramo è aperta alla collaborazione con scuole e associazioni 
operanti nel territorio; 
 
Visto che le parti s'impegnano a stipulare una convenzione come da allegato “A” alla presente 
deliberazione per l’impianto di un vigneto dell’estensione di circa 1 Ha (un ettaro) su terreni di proprietà 
dell’Asp 2 in località Colle Sciarra di Atri (Te); 
 
Visto che l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona n.2 della Provincia di Teramo è sollevata da ogni 
onere e qualsiasi responsabilità nei confronti del personale dell’Istituto e degli allievi nell’espletamento 
delle funzioni di cui alla presente proposta di convenzione; 
 
Dato atto che s’intende escluso qualsiasi vincolo di subordinazione e dall’espletamento della presente 
collaborazione non potrà mai configurarsi alcun rapporto di lavoro subordinato di natura pubblica o 
privata; 
 
Vista la precedente deliberazione n. 6 del 16/02/2021 avente per oggetto “Convenzione con Istituto Zoli”; 

Dato atto che l’istituto dovrà concordare la tempistica delle attività con l’Asp 2 Teramo e che tale 
convenzione sarà operativa esclusivamente se beneficerà di contributo straordinario regionale per 
l’impianto del vigneto come da convenzione allegata; 

Ritenuto opportuno aderire alla richiesta dell’Ita Zoli di Atri; 
 
                
 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge dai Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare la Convenzione, Allegato “A” al presente atto deliberativo; 

 
Con separata votazione 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 
 
 
 
Del 13-2021 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante della seduta 
F.to Dr. Luciano Troiano 
 
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 
 Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.ssa Alessandra Troiani 
 
     
 
Visto: si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Agr. Luciano Filiani 
 
 
     
 
 

F.to Avv. Giulia Palestini                  Presidente 
    

 
 F.to Sig. Antonio Samuele           Componente. 

 
 

 F.to Sig.ra Federica Rompicapo    Componente 
 
 

 
 
 
 
 
 
     
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

SEDE LEGALE 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (Te) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

N. 13 del 26/03/2021 

 

OGGETTO 

 

Accordo di collaborazione con l’Istituto Zoli per la realizzazione di un vigneto sperimentale in località Colle 
Sciarra. 
 
 
Il giorno 26 marzo 2021 alle ore 9,00 presso la Sede Legale della Asp. N. 2 della Provincia di Teramo, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, composto dalle seguenti persone: 

    
1) Avv. Giulia Palestini   Presidente 
2) Sig. Antonio Samuele  Componente  
3) Sig. Federica Rompicapo  Componente    

 

Funge da Segretario il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Asp 2 Teramo Dr. Luciano Troiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 
consecutivi, a far data dal  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Dr. Luciano Troiano 

 


